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[Finansministeren] 
mia. kr. Derfor er vi også enige i, at der burde 
kunne skaffes mere end de 400 mio. kr., som nu 
er afsat på finansloven. 

Men jeg må bedrøve Folketinget med, at i det 
konkrete lovforberedelsesarbejde, som vi er i 
gang med, er det altså meget vanskeligt at finde 
de lovforslag, de metoder, der gør, at vi får fat i 
de professionelle skyldnere uden at ramme de 
uskyldige. Men jeg er glad for meldingen om, at 
det vil man gerne være med til at forsøge på. 

Jeg har også svaret på hr. Duetofts spørgsmål 
vedrørende Mødrehjælpen og Turnergruppen i 
mit svar til hr. Lykketoft. 

Til hr. Bilgrav-Nielsen: Jeg kan bekræfte de 
aftaler, vi har indgået vedrørende, hvad jeg kan 
søge Finansudvalget om i forbindelse med tips- 
middelansøgningen. Jeg kan selvfølgelig ikke 
garantere, at Finansudvalgets flertal vil støtte, 
men jeg føler mig overbevist om, at Finansud- 
valgets formand vil bidrage til velvillig behand- 
ling af den ansøgning, der kommer på tipsmid- 
delområdet, fordi man selvsagt vil kunne gen- 
kende de mange aftaler, vi har indgået om, 
hvad jeg skal søge om. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Bilgrav-Nielsen, 
at regeringen faktisk ser frem til det initiativ, 
som Det Radikale Venstre har bebudet om, 
hvordan vi skal se udviklingen i hele vores støt- 
te til Østeuropa både for så vidt angår de udgif- 
ter, vi forpligter os til, og hvordan vi skal skaffe 
finansiering. Vi er helt enige med Det Radikale 
Venstre i, at Folketinget her står over for en stor 
opgave, og vi glæder os derfor til at se det initi- 
ativ, som Det Radikale Venstre i dag har bebu- 
det at de vil komme med, og som vi altså vil se 
positivt på. 

Så dette med ophavsret; det er jo altid noget 
vanskeligt noget. Når vi nu ser på de 45 mio. kr. 
for kulturområdet, så er det i hvert fald en 
kendsgerning, at de stod på KVR-regeringens 
ønskeliste. Jeg vil bestemt ikke afvise, at den 
daværende radikale kulturminister, hr. Ole Vig 
Jensen, havde afgørende indflydelse på, at de 
stod på ønskelisten; det ville være dumt at be- 
nægte det. Men jeg er også sikker på, at hr. Ole 
Vig Jensen vil kunne bekræfte, at den finansmi- 
nister, der ellers forsøger at være kendt for at 
sige nej, nej og atter nej, hver gang vi snakker 
om øgede offentlige udgifter, faktisk var ganske 
velvillig over for, at der skulle investeres i kul- 
turlivet, og specielt, at der skulle investeres i 
kulturudbygningen i Københavnsområdet, og 

at der derfor fra finansministerens side var stor 
vilje til at forsøge at medvirke til at skaffe finan- 
sieringen. 

Når vi nu skal diskutere ophavsret, vil jeg 
derfor også godt have en bitte smule af æren. 
Jeg kan så sige, at den nye kulturminister, 
straks efter at hun tiltrådte, trådte i den tidlige- 
re kulturministers fodspor og kom med stærke 
ønsker til finansministeren, om vi nu ikke kun- 
ne komme igennem med disse bevillinger. Der- 
for var det selvfølgelig naturligt, når Det Radi- 
kale Venstre i forhandlingerne her ønskede at 
få de bevillinger gennemført, at de så blev gen- 
nemført. Og det var også naturligt, at Det Radi- 
kale Venstre fik afgørende indflydelse på, hvor- 
dan fordelingen mellem de forskellige konti, 
blev. Jeg tror sådan set nok, at den nuværende 
kulturminister kunne have fundet på at lave en 
lidt anden fordeling, men det var klart, at vi 
anerkendte ophavsretten til det oprindelige øn- 
ske og lod Det Radikale Venstre have meget 
stor indflydelse på fordelingen. 

Til hr. Kofod-Svendsen er der egentlig ikke 
meget andet at sige, end at jeg nød gennemgan- 
gen af lokketonerne fra SF, for jeg tror egentlig, 
det er en korrekt vurdering, at det, vi er nået 
frem til i samspillet mellem Kristeligt Folke- 
parti og regeringen, har opfyldt flere af Kriste- 
ligt Folkepartis ønsker, end der kunne opfyldes 
i et samspil mellem Kristeligt Folkeparti og SF. 
Og det er vel egentlig, når det kommer til styk- 
ket, heller ikke så mærkeligt, når man tænker 
på, at Kristeligt Folkeparti er et af de fem parti- 
er, der har været med til at bære finanslovene 
igennem i hele udviklingen siden 1982. 

Hr. Kofod-Svendsen og hr. Duetoft meldte 
en positiv interesse for det af Socialdemokra- 
terne bebudede lovforslag vedrørende samord- 
ningsfradrag. Jeg kan godt afsløre her, at hvis 
regeringen turde tro på, at det initiativ, Social- 
demokratiet har taget, kunne klares for 15 mio. 
kr., så ville vi såmænd også have støttet det. 
Men sådan som vi har fået det belyst indtil nu, 
mener vi altså, at det er en helt anden, ja, den 
tidobbelte beløbsramme, der er tale om, og der- 
for har vi i regeringen sat et kulegravningsar- 
bejde i gang -  det var nu forberedt, inden det 
konkrete forslag kom -  omkring hele tjeneste- 
mandssystemet, omkring hele systemet med 
samordningsfradrag, for vi anerkender i og for 
sig, som Socialdemokratiet, CD, Kristeligt Fol- 
keparti og Det Radikale Venstre også ved at jeg 


